
5 گردشگری

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد:

شرح ایمن بودن فرودگاه های ایران در برابر کرونا از زبان اتحادیه اروپا

هنر پارسی از دریچه نگاه رسانه‌ انگلیسی

گروه گردشگری -یکی از ملزومات 
هر کشور در چند ماه اخیر، آماده سازی و 
ایجاد فضایی آرام و ایمن در فرودگاه ها 
بوده است. در واقع، اگر دقیق تر به این 
مسئله نگاه کنیم متوجه می شویم که رقابتی 
ملموس در میان کشورها بر سر این که 
کدام یک فرودگاه پاکیزه تر و ایمن تری در 
مقابل کرونا دارند در گرفته است. در حال 
حاضر می توان دید که بزرگ ترین و معتبر 
ترین و بروز ترین فرودگاه های جهان در 
مقابل ویروس کرونا کمر خم کرده اند 
و بسیاری نتوانسته اند همچنان راه چاره 
ای برای بازگشایی مجدد شان پیدا کنند. 
از طرفی، فرودگاه هایی نیز در فهرست 
فرودگاه های جهان وجود دارند که باز 
هم با فراهم کردن امکانات و پرتکل های 
سرسختانه همچنان نتوانسته اند اعتماد 

کافی را از جانب مشتریان و مسافران خود 
برای اجرای مجدد پروازها جلب کنند.

فرودگاه های ایران، آشیانه 
های امن برای پرواز

در میان تمام دلواپسی ها و نا امیدی 
های خطوط هوایی و فرودگاه ها در جهان، 
خبری از طرف اتحادیه اروپا با این خبر 
که ایمن بودن فرودگاه های ایران در برابر 
کرونا را تصدیق می کرد در یورونیوز 
منتشر شد که می توان آن را با تمام سختی 
ها و فشارها و تحریم های ناعادلانه به 
عنوان نقطه عطفی در صنعت هواپیمایی 
در نظر گرفت. در فهرستی که اتحادیه 
اروپا از فرودگاه های جهان به عنوان ایمن 
ترین فرودگاه ها منتشر کرد، نام فرودگاه 
های ایران به وضوح به چشم می خورد. 
برنامه های مدون برای ضد عفونی کردن 

هواپیماهای ایرانی در فرودگاه ها برای 
بسیاری از کشورها نوعی الگو عملی به 
حساب آمده و بسیاری از فرودگاه های 
جهان توانسته اند از این طرح و برنامه به 
خوبی استفاده کنند. البته باید این نکته را 
خاطر نشان کرد که هدف از انتشار این 
فهرست به منظور اطمینان خاطر دادن به 
مسافران هوایی در جهان است و وجود 
چنین فهرستی، موردی را از پرتکل های 
ایمنی و بهداشتی برای مقابله با کرونا در 
قرودگاه ها برطرف نمی کند. اما اقدامات 
لازم مانند ساخت و پرداخت فضایی 
مناسب برای قرنطینه مسافران مبتلا و در 
اختیار گذاشتن مواد ضدعفونی کننده به 
فرودگاه های کشور را نمی توان نادیده 
گرفت. شاخصه های مهم آژانس ایمنی و 
بهداشت حمل و نقل هوایی اتحادیه اروپا 

برای مقابله با ویروس کرونا در فرودگاه 
های اروپا و جهان، در واقع میزان مبتلایانی 
است که در تاریخ های اخیر و بعد از شیوع 
ویروس کرونا وارد کشور شده اند است 
که ایران در مقایسه با دیگر کشورها در رتبه 
مناسب تری قرار دارد و توانسته اقدامات 
لازم را برای جلوگیری هر چه بیش تر از 

مبتلایان به کشور داشته باشد. 
البته ناگفته نماند که در پی نام فرودگاه 
های ایران، فرودگاه های کشورهایی مانند 
افغانستان، پاکستان، کویت، ترکیه و قطر 
نیز در میان کشورهای خاورمیانه به چشم 
می خورد. امید است با اقدامات مستمر و 
رعایت نکات بهداشتی از جانب مسافران 
هوایی فرودگاه های ایران، میزان ورود 
مبتلایان به کشور با کاهشی بیش از قبل 

رو به رو شود.

گروه گردشگری - روزنامه 
بریتانیایی گاردین با انتشار مجموعه 
تصاویری از اماکن مذهبی تاریخی ایران، 
به زیبایی‌های خیره‌کننده و معماری این 

بناها پرداخته است.
انتشار تصاویری از معماری بناهای 
مذهبی تاریخی ایران در واقع پیش از 
پخش گزارش کانال ۴ بی‌بی سی با عنوان 
هنر پارسی صورت گرفته است، گزارشی 
که »سمیره احمد« خبرنگار انگلیسی در 

سفر ۶ هفته‌ای خود به ایران در سال گذشته، 
به ۲۲ مکان تاریخی ایران که در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شده‌اند، رفته و 
مجموعه هنر پارسی، دستاورد همین سفر 

۶ هفته‌ای این خبرنگار انگلیسی است.
وی بازدید از مکان‌های تاریخی 
کمتر دیده شده ایرانی، داستان فرهنگ 
و تاریخ مردمانی را می‌گوید که در عین 

پیچیدگی بسیار دلنشین هستند.  
»حمید بعیدی نژاد« سفیر ایران 

در لندن نیز با انتشار توئیتی، از گزارش 
تصویری روزنامه گاردین با آغاز پخش 

گزارش بی‌بی‌سی خبر داده است. 
»کریستوفر ویلتون استیر« عکاس 
مستقر در لندن، با انتشار مجموعه 
تصاویری از بناهای مذهبی تاریخی ایران 
از جمله حرم حضرت معصومه)س(، 
نگاهی به بناهای مذهبی تاریخی 
خیره‌کننده ایران انداخته و آن‌ها را در 
قالب مجموعه عکس در اختیار روزنامه 

گاردین قرار داده است. 
 از نگاه "ویلتون استیر" عکاس 
بریتانیایی که مجموعه عکس او در 
روزنامه گاردین منتشر شده، سقف 
مساجد و اماکن مذهبی بیش از دیگر 
قسمت‌های بنا مورد توجه قرار گرفته 
است؛ سقف‌هایی مزین با هنر کاشی کاری 
اسامی و معماری منحصر به فرد که از 
جاذبه‌های توریستی گردشگران خارجی 

و داخلی است.

گروه گردشگری - ولی تیموری 
در جلسه‌ای که با نمایندگان تشکل‌های 
گردشگری و مدیران کل دفاتر معاونت 
گردشگری با موضوع تهیه برنامه‌ای 
قابل‌ اجرا برای تحریک تقاضا در حوزه 
گردشگری برگزار شد، یادآور شد: 
پیشنهادهایی برای اجرای یک برنامه 
کوتاه‌مدت در قالب تحریک تقاضا از 
سوی تشکل‌های گردشگری ارائه شد. البته 
برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت هم در نظر 

گرفته شده است.
او افزود: باید برنامه‌ای که تهیه و 
نوشته می‌شود، همراه با اقدامات عملی 
برای اعتمادسازی باشد. تهیه پروتکل‌ها، 
ترجمه، تهیه کلیپ و ... را می‌توان در داخل 
این برنامه دید.تیموری ادامه داد: موضوع 
بعدی که باید در این برنامه درنظر گرفته 
شود، تصویرسازی در کوتاه‌مدت است، 
باید نشان دهیم زمانی که یک گردشگر وارد 
کشورمان می‌شود چه اتباع خارجی و چه 
اتباع  ایرانی، با اقداماتی که ما انجام می‌دهیم 
و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، خطری 
سلامت آن‌ها را تهدید نمی‌کند و ما به‌ عنوان 

مقصد امن هستیم.
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
ما و بخش خصوصی باید کمک کنیم تا در 
کنار آموزش در خصوص نحوه مواجه با 

کرونا، رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی 
در تأسیسات گردشگری نشان داده شود. 
همچنین در بخش تحقیقات بازار باید ببینیم 
چه افرادی می‌خواهند به ایران سفر کنند 
و شرایط همزیستی با کرونا برای گروه و 
مخاطبان ما که قصد سفر دارند، مشخص 
کنیم.او افزود: در بحث اقدامات حمایتی 
برای تأسیسات گردشگری، دکتر مونسان 
کارهای مختلفی انجام دادند. به‌عنوان یک 
الزام نیاز است تا تورهای آشناسازی را 
در ابعاد داخلی و بین‌المللی برگزار کنیم. 
همراهی دستگاه‌هایی مانند صداوسیما و 
وزارت بهداشت درخصوص سفر ضروری 
است.تیموری اظهار کرد: مجموعه اقداماتی 
که کشور در مدیریت بیماری کرونا انجام 
داده است، موفقیت‌آمیز بوده است. ما یکی 
از حوزه‌هایی بودیم که بحث پروتکل 
سفر هوشمند را پیشنهاد دادند، یعنی سفر 
همراه با سلامت که مبنای کار قرار گرفت، 
همچنین در جلساتی که با وزارت کشور 
داشتیم مصوبه‌ای از سوی این وزارتخانه با 
عنوان معیشت به‌علاوه سلامت تصویب و 
این موضوع تبدیل به یک گفتمان در ستاد 

ملی مدیریت بیماری کرونا شد.
 معاون گردشگری ادامه داد: آمادگی 
داریم بازدیدها و بازرسی‌ها را به خود اصناف 
واگذار کنیم تا آن‌ها گواهی سلامت را برای 
هتل‌هایی که پروتکل‌های سفر هوشمند را 

رعایت می‌کنند، صادر کنند، همان کاری که 
کشور ترکیه انجام می‌دهد. سازوکار اجرایی 
تحقق این موضوع را به بخش خصوصی 
واگذار می‌کنیم ما هم در این زمینه حمایت 
می‌کنیم تا اعتمادسازی در خصوص سفر 
امن بیشتر شود. وی از برگزاری ماهانه یک 
جشنواره گردشگری در هر استان خبر 
داد و گفت: دو پروتکل بهداشتی که ملی 
بوده و بر اساس استانداردهای بین‌المللی و 
پروتکل‌های سازمان جهانی گردشگری و 
سازمان بهداشت جهانی نوشته شده و مورد 
تأیید ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا قرار 
دارد و وزارت بهداشت نیز تصویب کرده 
است، باید ترجمه شود و ۷۰ درصد آن نیز 

انجام شده است.
پاییزه،  تعطیات  پیگیری 

زمستانه و پایان هفته
این مقام مسوؤل در گردشگری افزود: 
نکته بعدی در تحریک تقاضا برای سفر، 
ایجاد فرصت سفر در قالب‌های مختلف 
مانند تعطیلی پنج روز در پاییز و زمستان 
برای کارمندان است که در گذشته در هیأت 
دولت مطرح شد، یعنی ما باید فرصتی را 
برای جبران سفرهای نوروزی که به دلیل 

شیوع کرونا انجام نشده است، ایجاد کنیم.
او اضافه کرد: طرح تعطیلات پایان 
هفته توسط دوستان ما در حوزه‌های مختلف 
در حال پیگیری است تا به تعطیلات روز 

جمعه و پنجشنبه نیز اضافه شود، در حقیقت 
باید به سمت فراهم کردن فرصت سفر برای 

مردم باشیم.
رایزنی با ٧ سفیر برای جذب 

گردشگر خارجی
معاون گردشگری کشور درباره 
رایزنی‌های بین‌المللی برای جذب گردشگر 

خارجی در این ایام گفت: در بحث 
رایزنی‌های بین‌المللی اقداماتی انجام دادیم و 
دو هفته است که به شکل مرتب در کانالی که 
در فضای مجازی برای رایزن‌های فرهنگی و 
سفرا ایجاد کردیم، وارد تعامل شدیم. حداقل 
تا به امروز با هفت سفیر کشورهایی همچون 
مالزی، تونس، آذربایجان و... ارتباط برقرار 

کردیم تا با طرف‌های خود صحبت کنند.
وی افزود: سفرای ما نیز برای بازیابی و 
رونق گردشگری بین‌المللی جلساتی برگزار 
کرده‌اند. این رایزنی‌های بین‌المللی از طرف 
ما آغاز شده است و بخش خصوصی نیز 

مانند آژانس‌داران و هتلداران نیز با همتایان 
خود مذاکره کنند تا رایزنی‌ها به شکل 

شبکه‌ای انجام شود.
بودجه تبلیغات گردشگری در 

صف سازمان برنامه و بودجه
تیموری درباره تبلیغات در حوزه 
گردشگری نیز گفت: از زمان حضورم در 

معاونت گردشگری موضوع تبلیغات در 
شبکه‌های معروف را پیگیری کردم. دولت 
با توجه به مسائل تحریم و کرونا از لحاظ 
اقتصادی مشکل دارد، اما تمام این موارد در 
قالب نامه برای رئیس‌جمهوری ارسال شد. 
دکتر روحانی نیز دستور دادند و به سازمان 
برنامه‌وبودجه این موضوع ابلاغ شد. این 
سازمان مطرح کرده بود که باید این موضوع 
به شکل مصوبه تصویب شود، اکنون این 
مصوبه در کمیسیون فرهنگی دولت قرار 
دارد به این منظور برنامه‌ای دقیق توسط 
معاونت گردشگری تهیه به آن‌ها ارائه  و 

قرار شد بودجه‌ای برای تبلیغات در خارج از 
کشور و برداشتن تصویر غیرواقعی از ایران 
و بحث‌های اعتمادسازی در نظر گرفته شود، 
البته مسیرهای گرفتن این بودجه طی شده 

است.
راه‌حلی برای سفر گردشگران 

خارجی و ایرانی در کرونا
او با بیان اینکه بحث گردشگران 
انفرادی، یک رویه بین‌المللی است و 
در شرایط کرونا نیز به این موضوع تأکید 
می‌شود، اظهار کرد: گردشگری انفرادی 
چندین سال است که در سطح جهان مطرح 
شده و با شیوع کرونا تأکید بیشتری شده 
است. برای اینکه به سمت روند بین‌المللی 
پیش برویم باید به‌طرف تورهای مستقل 
و انفرادی حرکت کنیم.تیموری ادامه داد: 
برای رونق گردشگری داخلی باید بخش 
خصوصی کمک کند و پیشنهادهای خود 
را در این زمینه ارائه دهد تا تمام تأسیسات 
گردشگری ما درگیر شوند، در بعد داخلی 
ما سفر به‌اندازه کافی داریم، اما این سفرها 
باید در قالب یک پکیج از سوی فعالان 
گردشگری مانند دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری و راهنمایان و... تعریف و در نظر 
گرفته شود.معاون گردشگری بیان کرد: باید 
سفر کردن با تور برای مردم فرهنگ‌سازی 
شود و حتی ویژگی‌ها و مزایای این نوع سفر 
برای مردم تشریح شود، در حقیقت زنجیره 

سفر باید پیوسته شود. باید پکیجی را برای 
گردشگران طراحی کنیم که باصرفه باشد. 
البته این پکیج باید برای گردشگران خارجی 

نیز در نظر گرفته شود.
وی افزود: اکنون گردشگری انفرادی 
در سطح دنیا مطرح است. برای این‌که ما 
هم بتوانیم از این موضوع بهره‌مند شویم 
باید ابتکار عمل داشته باشیم و برای نشان 
دادن سفر ایمن همراه با سلامت، کلیپ‌هایی 
طراحی کنیم که در آن رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی نمایش داده شود.معاون وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: انجمن‌ها و تشکل‌های ما 
برای تحریک تقاضای سفر در بعد داخلی 
و بین‌المللی برنامه‌های خود را ارائه دهند.

تیموری از برنامه‌ریزی برای برگزاری 
هفته‌های فرهنگی ۳۱ استان در استان‌های 
هم‌جوار یا منطقه‌ای به شکل دوره‌ای خبر داد 
و اظهار کرد: هفته‌های فرهنگی باید توسط 
انجمن ایران به‌عنوان کانون ملی گردشگری 
دفاتر برای تحریک تقاضا برنامه‌ریزی اجرا 
و برگزار می‌شود. همچنین قرار است ۳۱ 
تور آشناسازی از تورگردانان، اصحاب 
رسانه، بلاگرها، افراد مؤثر و... یک استان 
در استان‌های هم‌جوار و منطقه برگزار شود.
برگزاری روز ایران در ترکیه، 

آذربایجان، آلمان و هند
وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای 

برگزاری همایش بزرگ تورگردانان در 
سطح بین‌المللی، گفت: برای این همایش 
از کشورهای حوزه هدف گردشگری ایران 
دعوت می‌کنیم و در حاشیه آن نشست‌های 
بی تو بی با فعالان کشورهای بازار هدف 
گردشگری ایران برگزار می‌شود، همچنین 
تورهای آشناسازی برای کشورهای هدف 
که بیشتر کشورهای همسایه و منطقه هستند، 
برگزار خواهیم کرد.معاون گردشگری اظهار 
کرد: برگزاری روز گردشگری ایران در چهار 
کشور ترکیه، آذربایجان، آلمان و هندوستان 
که بازارهای هدف ما هستند، در نظر گرفته 
شده است.او درباره دیگر برنامه‌های 
معاونت گردشگری برای تحریک تقاضای 
سفر در سطح بین‌المللی، گفت: هشت 
تور آشناسازی بین‌المللی و نشست‌های 
بی تو بی از کشورهای آذربایجان، ترکیه، 
عمان، ارمنستان، پاکستان، روسیه، عراق 
و افغانستان توسط انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی و گردشگری و چهار تور 
آشناسازی بین‌المللی و نشست بی تو بی از 
کشورهای چین، هندوستان، آلمان، فرانسه 
توسط جامعه تخصصی تورگردانان برگزار 
می‌شود. تیموری از برگزاری هفته‌های 
فرهنگی ایران حداقل در ۱۰ کشور بازار 
هدف که امکان جذب بالاتری دارند، برای 
رشد و توسعه گردشگری بین‌المللی خبر 

داد.

از برگزاری سه رویداد ملی گردشگری 
در تیر تا رایزنی با ٧ سفیر

با وجود افزایش روزافزون شمار مبتلایان کرونا و مناطق قرمز و پرخطر در کشور، معاون گردشگری می‌گوید از ستاد مدیریت کرونا، مجوز برگزاری سه رویداد ملی گردشگری 
را در استان‌های خراسان رضوی، یزد و آذربایجان شرقی برای تیرماه گرفته است تا در جامعه نشاط ایجاد شود.

» سردفتر: حسن سلمانی«دفتر ثبت ازدواج جزیره کیش   )شماره 47(
کیش، فاز F1، خیابان مینا، 
قطعه 84، طبقه همکف
تلفن: 44432222 0764

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان خبر داد:

پیش‌بینی 100 هکتار فضا برای فعالیت‌های مرتبط با گردشگری در شهر جدید مکران
گروه گردشگری -  مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان گفت: »100 هکتار فضا برای 
فعالیت‌های مرتبط با گردشگری و تفریحی 
در شهر جدید مکران در شهرستان جاسک 

پیش‌بینی شده است.«
رضا برومند با بیان این مطلب 
عنوان کرد: »سواحل مکران در محدوده 
آب‌های ساحلی و اقیانوسی دریای عمان 
از ایستگاه‌های مهم و اصلی تجارت، 
اقتصاد و گردشگری ایران است که ۵۰ 
تا ۶۰ درصد این سواحل در هرمزگان 
قرار دارد و موقعیت بی‌نظیری برای رونق 

گردشگری دریایی منطقه است.«
او با اشاره به اینکه توسعه فضاهای 
گردشگری با توجه به زیرساختارهای 
مناسب در کنار فرهنگ و اقلیم غنی منطقه 
می‌تواند منطقه‌ای جذاب برای گردشگران 
باشد، گفت: »این اقدام شرایط اشتغال‌زایی 

را نیز برای مردم فراهم می‌کند.«
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان تأکید کرد: 
»امیدواریم شهر مکران با حمایت 
بخش‌های مختلف مورد توجه مردم و 
گردشگران قرار گیرد و شاهد پیشرفت 

گردشگری این منطقه و استان باشیم.«

 برای رونق گردشگری داخلی باید بخش خصوصی کمک 
کند و پیشنهادهای خود را در این زمینه ارائه دهد تا تمام 
تأسیسات گردشگری ما درگیر شوند، در بعد داخلی ما سفر 
به‌اندازه کافی داریم، اما این سفرها باید در قالب یک پکیج 
از سوی فعالان گردشگری مانند دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری و راهنمایان و... تعریف و در نظر گرفته شود.

یکشنبه 1 تیر 1399 ،29 شوال 1441 ،21 ژوئن 2020، شماره 3513، صفحه  

گروه گردشگری - مدیرکل موزه‌ها 
و اموال منقول فرهنگی و تاریخی معتقد 
است: اتفاق اساسی که در حوزه موزه‌داری 
در حال رخ دادن است، نیاز به تغییر و توجه 
به کیفیت و محتواست. به زودی این روند 
در قالب اجرایی رخ‌نمایی خواهد کرد.
محمدرضا کارگر )مدیرکل موزه‌ها و 
اموال منقول فرهنگی و تاریخی وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی( 
با اشاره به گشایش چند موزه جدید در سال 
۹۹ گفت: یک موزه منطقه‌ای در بوشهر، یک 
موزه استانی در یاسوج و دو موزه محلی 
در طول سال جاری افتتاح خواهند شد. 
ضمن آنکه چند موزه در مشهد و گیلان 
افتتاح خواهد شد و شاهد بازگشایی چند 
موزه که مجموعه موزه‌های بنیاد مستضعفان 
خواهیم بود. بخش خصوصی نیز حدود ۷۰ 
تا ۸۰ موزه افتتاح خواهد کرد و تمام این 
فعالیت‌ها مقدمه‌ای برای استقبال از قرن ۱۵ 
و ورود به سال ۱۴۰۱ خواهد بود. تصور 

ما آن است که سال ۱۳۹۹ و سال ۱۴۰۰ 
سال‌های خوبی برای موزه‌ها به لحاظ 
گسترش و توسعه یکباره موزه‌ها باشد. 
کارگر در پاسخ به این سوال که آیا توسعه 
و گسترش موزه‌ها برای ورود به قرن ۱۵ 
فقط با نگاه کمی و افزایش تعداد آنهاست 
یا آنکه به ابعاد کیفی و شعارهای ایکوم که 
در روز جهانی موزه‌ها اعلام می‌شود هم 
توجه ویژه‌ای می‌شود، گفت: امسال ایکوم 
به توسعه فضاهای مجازی و مخاطبینی که 
می‌توانیم از طرق مختلف جذب کنیم توجه 
دارد. در این راستا ۱۰۰ موزه و محوطه 
تاریخی کشور به اینترنت با پهنای باند ۷۰ 
گیگ مجهز می‌شوند. هرچند از دو ماه پیش 
این خبر را اعلام می‌کنیم اما به زودی شاهد 
مجهز شدن تمام این موزه‌ها خواهیم بود. او 
تصریح کرد: ایجاد با‌نکی قوی برای موزه‌ها 
در سایت میراث یکی دیگر از برنامه‌هاست 
تا مخاطبان بتوانند بازدید مجازی از موزه‌ها 
داشته باشند. همچنین امکان بازدید زنده 

از موزه‌ها را فراهم خواهیم کرد. برای بالا 
بردن محتوای موزه‌ها بودجه مناسبی برای 
موزه‌های خصوصی درنظر گرفته‌ایم که 
از همیشه بیشتر است. هرچند نمی‌توانیم 
رقم بودجه را اعلام کنیم اما این بودجه 
چند میلیارد تومان و قابل توجه است. 
درخصوص موزه‌های وابسته به وزارتخانه 
میراث فرهنگی نیز اعتبارات خوبی برای 
تاکید بر محتوای مفید اختصاص داده‌ایم. 
ضمن آنکه بودجه برخی موزه‌ها به صورت 
هیات امنایی پرداخت می‌شود و درآمدهای 
اختصاصی از آن خودشان خواهد بود. هیات 
امنایی و اختیارات و اینکه درآمدهای  موزه 
به خود موزه بازمی‌گردد، پایه‌های اساسی 
برای تغییر را بنیاد می‌نهد. سعی ما برآن 
است تا زمینه تغییرات را در موزه‌ها ایجاد 
کنیم نه آنکه یک فرمول را دیکته کنیم. 
موزه باید از درون به جوشش در بیاید و 
فعالیت‌هایش خودجوش باشد و ‌بتواند 
مطالبات مردم را محقق کند. وقتی موزه‌ها 

در سایه رقابت قرار بگیرند، آنگاه است که 
فعالیت‌شان برای جذب مخاطب و تامین 
نیاز و خواسته آنها بیشتر می‌شود. ساختارها، 
تصمیم گیری‌ها، شرایط کرونایی، نیاز 
جامعه دست به دست هم می‌دهد تا کم کم 
شاهد این تغییرات باشیم. امیدواریم طی سال 
جاری این تغییرات محسوس‌تر اتفاق بیافتد. 
مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی و 
تاریخی معتقد است: اتفاق اساسی که در 
حوزه موزه‌داری در حال رخ دادن است، 
نیاز به تغییر و توجه به کیفیت و محتواست. 
به زودی این روند در قالب اجرایی رخ‌نمایی 

خواهد کرد.

مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی:

بودجه چند میلیاردی برای موزه‌های خصوصی در راه است

آگهی مناقصه شماره 99/3

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد پوشش بیمه آتش سوزی و اموال ،بیمه مسئولیت مدنی 
و بیمه درمان پرسنل این شرکت را از طریق مناقصه عمومی طبق شرایط مندرج در اسناد 

مناقصه به شرکت واجد صلاحیت واگذار نماید.
مهلت و نحوه خرید اسناد:

 متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با واریز مبلغ 1.000.000 ریال به حساب
 3-92077771-759-4110 بانک انصار شعبه مستقل کیش کد 4110 بنام شرکت آب و برق 
کیش ، از صبح روز یکشنبه مورخ1399/4/1 لغایت ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 1399/4/8 
با  ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی از دو نشانی ذیل مراجعه 

نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه:

 پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد ومدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه 
می بایستی حداکثر تا ساعت 15 روز یکشنبه مورخ1399/4/15 به محل دریافت اسناد مناقصه 

تحویل گردد.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات:

پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت 15 روز دوشنبه مورخ1399/4/17 ، در محل دفتر 
مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان 
 در جلسه گشایش پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی 

بلا مانع است.
نکات قابل توجه:

1- هزینه درج آگهی در روزنامه برعهده برنده مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوطه:
دفتر مرکزی : جزیره کیش، شرکت آب و برق کیش کد پستی 79416-95465 

تلفن 3و44424880 )076( فاکس :44423818)076(
تهران : شهرک غرب، بلوار شهید فرحزادی ، بلوار شهید نورانی، پلاک 17 ، طبقه 3 واحد 6 

تلفکس : 22076157)021(


